
2026年3月1日 

お客様各位 

株式会社ディエスジャパン​

代表取締役社長　北條　陽子 

 

開発パートナー企業の経営統合（吸収合併）に伴う開発体制強化のお知らせ 

 

拝啓 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社サービス「ファストカーボン」をご利用いただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび弊社取り扱い製品「ファストカーボン」の開発元である株式会社バックキャス

トテクノロジー総合研究所（以下、BCT社）は、2026年4月1日をもちまして、親会社である株

式会社レックスホールディングス（以下、レックスHD）へ吸収合併されることとなりましたの

で、ご案内申し上げます 。 

本合併により、BCT社の事業および権利義務一切は、存続会社であるレックスHDに承継されま

す 。 

開発元がレックスHDという大手グループの一員となることで、経営基盤がより強固なものとな

り、安定的かつ迅速な開発・サポート体制が構築される見込みです。 

弊社ディエスジャパンにおきましても、新体制と密に連携し、これまで以上に質の高いサービ

スの提供に努めてまいる所存です。 

なお、本件に伴う現在ご利用中のサービス内容や、お客様と弊社間のご契約内容に変更はござ

いません。 



今後とも倍旧のご愛顧を賜りますよう、お願い申し上げます。 

敬具 

記 

1. 合併の概要 

●​ 効力発生日： 2026年4月1日 

●​ 合併の方式： レックスHDを存続会社、BCT社を消滅会社とする吸収合併 

2. 今後の開発・運営体制について 

●​ 承継会社（開発元）： 株式会社レックスホールディングス 

●​ 担当部署： コンサルティング本部​

※開発・サポート実務を担当するメンバーに変更はございません 。 

3. お客様への影響について 

●​ 現在ご利用中のシステムは、そのまま継続してご利用いただけます。 

●​ 弊社（株式会社ディエスジャパン）とのご契約内容に変更はございませんので、​

新たなお手続き等は不要です。 

4. 本件に関するお問い合わせ先 

株式会社ディエスジャパン​

ファストカーボン導入支援チーム​

メールアドレス： fast-carbon@dsj.co.jp 

 

以上 

mailto:fast-carbon@dsj.co.jp

